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Slovo starosty 

V ážení  spoluobčané, 
končí  čtyřletý  man-

dát  zastupitelstva  obce 
Sedliště  a  na tomto místě 
bych rád poděkoval  všem, 
kteří  byli  v  zastupitelstvu 
obce činní a přiložili „ruce 
k  dílu“.  I  když  do  období  nepochybně 
zasáhl COVID, jsou věci, které se poved-
ly, jsou projekty, které se zatím nepodařilo 
realizovat,  jsou  investice,  které  jsou  při-
praveny a jen se čeká na vyhlášení výzev 
v rámci nového dotačního období. 
Takže ještě jednou díky a novým zastupi-
telům  a  vedení  obce  přeji  hodně  elánu 
a chuti do práce pro naši vesnici.

   Jaromír Krejčok, starosta obce

Volby do zastupitelstva obce Sedliště 

V e dnech 23. a 24. 9. 2022 proběhnou volby do zastupitelstva obce Sedliště. 
Volební místnost bude umístěna v prostorách základní školy (v přízemí 

objektu KORD s bezbariérovým přístupem) na adrese Sedliště 203 a bude ote-
vřena v době:
Pátek 23. 9. 2022    14.00 – 22.00 hodin 
Sobota 24. 9. 2022          8.00 – 14.00 hodin 
Pro  volební  období  2022  –  2026  bude  zastupitelstvo  obce  Sedliště  pracovat 
v 11-ti členném počtu, přičemž o hlasy voličů se bude ucházet celkem 44 kan-
didátů na čtyřech kandidátkách.
V tomto čísle zpravodaje (str. 12 - 13) dostala každá kandidátka prostor pro pre-
zentaci svého programu.

1. PRO Sedliště 

2. SEDLIŠŤANÉ SOBĚ 

3. Sedlišťané 

4. KDU-ČSL        (oú) 

Jak by mohlo vypadat centrum obce? 

N a zasedání zastupitelstva 27.  6.  2022 byly na programu dva body, 
které řešily formou prezentace záměry, které bychom rádi předsta-

vili veřejnosti. Prvním prezentovaným projektem byl záměr revitalizace 
centra obce, včetně rekonstrukce parku. 
Dalším byl projekt rozšíření kapacit základní školy Sedliště. Okrajově byl 
zmíněn i  záměr  realizovat projekt sociálního zázemí na Bezručově  vy-
hlídce.  Jelikož  se prezentace neúčastnilo mnoho osob z řad veřejnosti, 
bylo domluveno, že začátkem září  uskutečníme představení zmíněných 
záměrů ještě jednou.
Pokud tedy máte zájem, vězte, že prezentace se uskuteční ve středu 
7. 9. 2022 v 17.00 hodin v Kulturním domě. Budeme rádi za Vaše ná-
měty a připomínky.      (jk)

Dotace na výměnu starých 
kotlů 

„Kotlíkovky“ mají novou podobu a nově 
se soustředí na domácnosti s nižšími pří-
jmy. Domácnosti tak mohou získat dotaci 
ve výši  až  95 %  a  lidé si  o ně  mohli  do 
31. 8.  2022  požádat  jako  doposud  –  na 
krajském úřadě.
Domácnosti  s  vyššími  příjmy  si  mohou 
nově  žádat o dotace na výměnu starého 
kotle v programu Nová zelená úsporám 
prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR, a to až do výše 50%.
Dotace  lze  čerpat  na  výměnu kotlů  na 
tuhá  paliva  s  ručním  přikládáním, 
které nesplňují 3., 4. nebo 5. emisní 
třídu. Kotel musí být funkční, dokládá se 
tzv. revizní zprávou.
Dotaci lze získat pouze na výměnu reali-
zovanou od 1. ledna 2021.

Bližší informace na: 
www.novazelenausporam.cz.

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
http://www.novazelenausporam.cz
http://www.obecsedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ červenec-srpen-září 2022

www.obecsedliste.cz 2

Příměstský tábor se nesl v indiánském duchu 

R ok 2022  nebyl  výjimkou pro konání  každoročního příměst-
ského tábora v Sedlištích pořádaného obcí v prostorách zá-

kladní školy a jejím nejbližším okolí. Tento ročník naše táborové 
vedoucí představily téma indiánů, a tak se děti mimo tradiční mí-
čové i deskové hry mohly těšit na dobrodružství, která musí ales-
poň jednou v životě zažít každý správný indián. 
Za necelé čtyři  týdny si celkem 35 dětí  zažilo téměř  každodenní 
indiánské pochody a túry, ze kterých jsme se nejednou vrátili s ko-
řistí v podobě stavebního materiálu – poprvé na postavení typic-
kých indiánských totemů.  A aby dětem za prázdniny nezlenivěla 
hlava, za malou matematickou úlohu si vybíraly všemožné prováz-
ky, barevné papíry a jiné ozdoby na jejich dílo. Stavební materiál 
jsme ale potřebovali i následující týden na postavení všem známého 
indiánského obydlí – teepee.  
V celém průběhu tábora děti sbíraly body svému týmu. Mimo růz-
né sportovní výzvy – jako byla výdrž ve vzporu či v upažení rukou, 
nebo třeba vybíjená a fotbal – se děti setkaly i s vědomostními kví-
zy, luštěním indiánských šifer a také turnaji v pexesu a ve stolním 
fotbálku. Body mohly také získat třeba za snědení celého oběda 
včetně polévky. 
Dopoledne jsme téměř každý den vyrazili na procházku a trávili jej 
trochou sportu. Poobědové pauzy byly naopak ve znamení pohád-
ky, hromad omalovánek a již zmíněného stolního fotbálku, který se 
stal mezi dětmi letošním oblíbencem. Většinu odpolední jsme trá-
vili na kamínkovém hřišti nebo také v tělocvičně, když pršelo, či 
bylo moc horko. 
Mimo náš  klasický  program jsme s dětmi vyrazily na exkurzi do 
Integrovaného výjezdového centra Nošovice a  na prohlídku Ná-
vštěvnického  centra  MARLENKA ve  Frýdku-Místku.  Předpo-
slední  den  jsme  také  dětem s pomocí  jednoho tatínka  dopřály 
pravou hasičskou pěnu,  takže  jsme se  všichni  při  velkém horku 
trochu osvěžili a děti si v pěně pohrály. 
Letošní tábor byl jako každý rok nabitý zábavou a plný dobrodruž-
ství. Už se na vás příští rok moc těšíme. Věřte nám, bude to stát za 
to!

 Nela Zaťková

http://www.obecsedliste.cz
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Informace o činnosti jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů Sedliště 

V ážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám prostřed-
nictvím obecního  zpravodaje  přiblížil  činnost  naší 

výjezdové jednotky za roky 2021 a 2022. 
Je to docela dlouhá doba a událo se toho u nás opravdu 
mnoho, proto bych Vám podal jen opravdu důležité a zá-
sadní informace. Jak jistě víte a moc dobře si pamatujete, v 
roce 2021 nás všechny ještě trápil Covid-19, a proto se jed-
notka stále  podílela  na  dezinfekci  veřejných prostranství 
v obci. Tohle ale určitě nebylo vše. Rovněž nás zaměstna-
ly požáry a jiné technické pomoci. Za zmínku stojí velký 
požár penzionu v Žabni a požár zrekonstruované chatky na 
Lučině. Všechny požáry, na jejichž likvidaci se naše jednot-
ka podílela, byly mimo naši obec. 
V mezidobí  jsme pracovali  na  repasi  techniky,  kdy nový 
kabát dostala naše stará Tatra 148. Tento úkol a společný cíl 
se  nakonec  ukázal  jako  velice  obtížný  a  někteří  členové 
naší jednotky na jeho realizaci strávili rok usilovné práce, 
za což bych jim chtěl poděkovat. Výsledek naší práce mů-
žete posoudit sami.
Na hodnocení roku 2022 je sice ještě brzy, nicméně bych 
chtěl  zmínit,  že i  letos  naše jednotka usilovně  pracuje  a 
schází se pravidelně  každý  pátek. Co se letošních zásahů 
týká, opět se jedná o různorodou činnost - od požárů do-

pravních prostředků nebo skládky až k technické pomoci 
v podobě odstranění bodavého hmyzu.
Tento rok se na nás usmálo štěstí a byla nám přidělena do-
tace na nákup nové techniky. K obměně vozového parku 
u nás  dojde  na  přelomu roku 2022/2023  a  v  naší  garáži 
zaparkuje nová SCANIA!
I z tohoto důvodu (aby měl techniku kdo obsluhovat) bych 
chtěl zdůraznit, že jednotka stále hledá nové členy, kteří by 
nám rádi pomohli a podíleli se na chodu jak jednotky, tak 
sboru.  Přeci  jen  je  nás  stále  málo  a  stárneme.  Hledáme 
kolegy od 18 let věku se zájmem a nadšením. Pokud máte 
řidičák, tím lépe, pokud ne, jsme ochotni za určitých pod-
mínek pomoci i s tímto. Nic zvláštního umět nemusíte, my 
Vás vše podstatné naučíme…
Přijďte se za námi podívat každý pátek od 17:00, nebo 
se ozvěte veliteli jednotky na čísle +420 724 180 635. 

Jakub Kulhánek, velitel JPO Sedliště

O mistrovský titul MŠ 

Celý rok nám Středisko volné-
ho času  Klíč  zajišťovalo  ša-

chový kroužek, kterého se účast-
nilo  12  dětí.  Své  nabyté  znalosti 
pak  testovaly  na  různých  soutě-
žích, které Klíč pořádal a kroužek 
je tak více bavil.
V pátek 10. 6. 2022 se konal závě-
rečný  turnaj,  O  MISTROVSKÝ 
TITUL MŠ, na který byly nomi-
novány také 4 děti z naší školky. Nakonec jely na turnaj v 
oslabení, a to ve tříčlenném týmu, ale i tak se jim povedlo 
umístit na 7. místě z 12 týmů.
Děkujeme Středisku volného času za čas, který  s dětmi 
tráví a těšíme se na spolupráci v dalším školním roce. 

     Školka v přírodě aneb přerod  
předškoláka na školáka 

N a školku v přírodě jsme se společně vydali na Bílou, 
a to druhý týden v červnu. Jeli všichni odvážní delfí-

ni - předškoláci a tři včeličky. 
Čekal  nás  týden  plný  zábavy, 
a tak jsme se všichni moc těši-
li.  Někteří  měli  trochu  obavu, 
že to bez maminek nezvládnou, 
ale opak byl pravdou. Všichni to 
zvládli  na  jedničku  s  hvězdič-
kou. Slziček bylo malinko, zato 
smíchu  bylo  všude  plno,  a to 
od brzkého rána (abychom byli 
přesní, tak od páté hodiny ranní 
až do deváté večerní).

http://www.obecsedliste.cz
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Výlet do Prahy - 9. třída 

V e dnech 9.  a  10.  června se 
devátý  ročník s pedagogic-

kým doprovodem v podobě paní 
učitelky  Hradilové  a  Řehákové 
vydal  na  školní  výlet  do  Prahy. 
Všichni  jsme  se  sešli  v  brzkých 
ranních  hodinách  na  nádraží 
v Havířově a vydali se na cestu. 
Okolo  jedenácté  hodiny  jsme 
dojeli  na  hlavní  nádraží  v  Praze 
a odtud  jsme  se  vydali  na  Sta-
roměstské  náměstí,  kde  jsme 
zhlédli  jednu  z  nejznámějších  a 
nejnavštěvovanějších turistických 
atrakcí  historického  centra  Pra-

hy,  Staroměstský  orloj.  Poté  naše  kroky  směřovaly  na 
Hradčany. Tam jsme navštívili Starý královský palác, bazili-
ku sv. Jiří, katedrálu sv. Víta a prošli Zlatou uličkou. Dále 
jsme vyšli na Petřín, na kterém jsme se pokochali výhledem 
z Petřínské rozhledny a pobavili se v zrcadlovém bludišti. 
Lanovkou jsme se svezli dolů a vydali se na hotel. V podve-
čer jsme vyrazili na Václavské náměstí, načež jsme pozoro-

vali osvícený Karlův most z Kampy. Uchváceni krásou noč-
ní Prahy jsme se vrátili zpět na pokoj a šli spát. 
Další den jsme se opět vydali na Václavské náměstí či do 
nákupního centra Palladia. Okolo druhé hodiny odpolední 
jsme nasedli  na zpáteční  vlak a  spokojení  jsme se vrátili 
zpět do Frýdku. Z výletu jsme si odnesli spoustu hezkých 
vzpomínek a skvělých zážitků, za což moc děkujeme Spol-
ku rodičů, který nám svou štědrostí na tuto cestu přispěl.

Vendy Chovančíková a Mgr. Jana Hradilová 

Pasování na čtenáře 

V  pátek 17. 6. jeli prvňáčci na svou závěrečnou knihovnickou lekci do 
knihovny ve Frýdku-Místku. Na děti čekaly dvě písmenkové víly, kte-

ré si nejdříve poslechly, jak děti čtou. 
Pak nastala slavnostní chvíle, kdy byly děti slavnostně pasovány na čtenáře. 
Při tomto pasování všichni obdrželi první knihu a krásnou záložku.

Mgr. Lucie Jakobi

Atletika Slezské brány 

V e čtvrtek 2. 6. 2022 se žáci 6. až 9. ročníku zúčastnili lehkoatletických závodů v rámci Regionu Slezská brána na sta-
dionu TJ Slezan ve Frýdku-Místku. Naši školu reprezentovalo 23 žáků a dokázali se prosadit.

Umístění  
1.místo: Emma Drescherová - 800 m, Veronika Šodková - 
1500 m
2.místo: Jaroslav Owcarzy - 60 m, Martin Rymel - skok 
daleký,  Michaela  Huberová  -  hod  kriketovým míčkem, 
Sebastian Malinovský - hod kriketovým míčkem
3.místo: Patrik Kovalčík - 800 m, Ondřej Hradil - 800 m, 
René Tomík - skok daleký, Tereza Doubravová - skok da-
leký, Nela Kuboňová – skok daleký, Marie Tomisová – hod 
kriketovým  míčkem,  Aneta  Králová  –  hod  kriketovým 
míčkem; Eliška Krasulová, Barbora Kusáková, Karin Ko-
valčíková, Nela Kuboňová – štafeta 4x400 m
Děkujeme všem účastníkům za snahu uspět.

Mgr. Martina Kantorová
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Škola v přírodě – Bílá 

Po dvou letech jsme konečně zase vyrazili do školy v přírodě. Tentokrát jsme 
se vrátili na Bílou, kde jsme byli vždy velmi spokojení a ani letos tomu neby-

lo jinak.
V pondělí 6. června nasedlo do autobusu 43 žáků 2. a 4.třídy a spolu se svými 
učitelkami, asistentkami a zdravotníkem Kubou vyrazili na Bílou. První slzičky 
dětí,  které  poprvé  opouštěly  na  delší  dobu  své  rodiče,  vystřídala  zvědavost 
a radost z toho, že nás čeká mnoho dobrodružství.
Ubytovali jsme se v třílůžkových pokojích, vybalili si a vyrazili na vycházku, aby-
chom prozkoumali okolí. Po prvním obědě za námi přišli animátoři a rozdělili si 
děti do 4 oddílů – Bobři, Dráčata, Sušenky a Zmije. Děti čekaly různé soutěže, 
vycházky, hry, místní park s atrakcemi a poslední večer po vyhlášení všech vý-
sledků i slíbená diskotéka. Když nám nepřálo počasí, využili jsme místní velkou 
tělocvičnu, kde děti hrály fotbal, ping-pong, deskové hry, lezly na umělé stěně, 
malovaly si anebo jen tak povídaly.
Užili jsme si to všichni a potvrzením toho, že to bylo super, byla odpověď dětí, 
že i když se těší domů, klidně by tu zůstaly s námi déle. Toto je pro nás dospělé 
ta nejlepší odměna.
Závěrem chci ještě poděkovat Spolku rodičů za úhradu dopravy, svým kolegům 
za energii, kterou věnovali našim dětem a dětem za to, že byly báječné a zvládly 
to.

Mgr. Renáta Dorociaková

      Galerijní animace  
ve škole 

Dne  8.  6.  2022  navštívila  naši 
školu  animátorka  z  ostravské 

galerie  Plato,  která  se  zaměřuje  na 
současné  výtvarné  umění.  V rámci 
akce  nazvané  „Franta,  tužka,  Mán-
čuška“ nám představila některé sou-
časné  umělce,  kteří  se  věnují  tzv. 
procesuální kresbě. 
Poté, co si žáci 7. tř. prošli školu se 
zavázanýma očima,  zkoušeli  kreslit 
poslepu,  držet  tužku  v  druhé  ruce 
než  obvykle,  v  předloktí  či  v  puse. 
Kreslili nohama, vedli se při kresbě 
jako loutky a  pozorovali,  jak za  ně 
kreslí  hračky.  Zopakovali  si,  jaký  je 
rozdíl mezi malbou a kresbou. Celou 
akci  ukončili  vlastním  napsaným 
příběhem, který rozvěsili přes celou 
třídu.

Mgr. Daniela Vybrancová

Faunapark - 3. třída 

V e středu 22. 6. se třeťáci vydali na výlet do Faunaparku ve Frýdku-Místku.
Hned při  vstupu nás přivítal pes Dante a věrně  nás provázel po celou 

dobu. Po malé svačince nás čekala bojová hra.
Po celém parku byly rozmístěny obrázky s úkoly. Utvořili jsme si skupinky a 
dali se do jejich plnění. Byla to zábava, při které jsme se dozvěděli i spoustu 
zajímavostí o zvířatech. Po úspěšném zvládnutí všech úkolů nás čekala sladká 
odměna.
Následovalo opékání párků, na které jsme se moc těšili. I pes Dante byl rád, 
protože se mu podařilo ukořistit jeden párek pro sebe.
Výlet se nám moc líbil a už teď se těšíme, že se tam příští rok opět podíváme.

Mgr. Hana Hájková
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MOST SETKÁNÍ

V e dnech 15. – 21. srpna proběhla v Sedli-
štích již 9. duchovní obnova společen-

ství VSTAŇ A CHOĎ. Mohli jsme potkávat 
téměř  sedmdesát  účastníků  –  jezdících 
i chodících, kteří tady prožili krásný a po-
žehnaný čas. K některým setkáním se mohli 
připojit také občané obce. 
Ve  středu  to  byl  Večer  odevzdání  v  našem 
kostele  plný  krásné  hudby,  vnitřní  tichosti 
a rozjímání,  kde mohl  každý  odevzdat své 
trápení i plány, zapálit svíci, najít vnitřní po-
koj, jen tak naslouchat.
V sobotu dopoledne to bylo setkání v centru 
obce s  různými aktivitami,  s  živou hudbou 
i kavárnou, v kulturním domě pak paralym-
pijský  sport boccia,  který  si  mohl kdokoliv 
vyzkoušet,  to vše zakončeno loutkovým di-
vadlem pro všechny generace. 

V sobotu odpoledne jsme mohli vyrazit na pouť ke kapli u Ivánků, kde se nás sešla více než stovka. Mši svatou pod lípou 
sloužil  otec  Jakub  Vavrečka.  Sobotní  účast  ovlivnila  dosti  strašidelná  předpověď  počasí,  ale  nakonec  vše  skvěle 
vyšlo a dočkali jsme se nejen slunce, ale i mnoha krásných setkání lidí různých generací. Kdo přišel, rozhodně nelitoval. 
Příští rok bychom se měli sejít v Sedlištích již desátým rokem, tak se těšíme, že u toho budete také vy.
Děkujeme za skvělou spolupráci s farností, s obcí, se školou, s restaurací, vlastně se všemi, kteří nás tady s láskou přijímají.

Lenka a Milan Svojanovští

Zdroj fotografií: www.clovekavira.cz, kde také naleznete více fotografií z duchovní obnovy v Sedlištích.

http://www.clovekavira.cz
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Rozpis zápasů mužů - I. B tř. sk. “C” - 2022/2023 - podzim

Rozpis domácích zápasů mladších žáků 
Okresní přebor - 2022/2023 - podzim

INZERCE

http://www.obecsedliste.cz
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 POZOR na falešné bankéře! 

Dnešní moderní doba nahrává podvodníkům, kteří se svou obětí nemusí přijít do fyzického kontaktu. Stačí jim 
pouze telefon a věrohodný scénář, aby svou oběť připravili o několik desítek či stovek tisíc korun!

K velmi častým scénářům takových podvodníků patří vydávání se za bankovního úředníka. Pachatel 
volá se smyšleným příběhem o napadení bankovního účtu, snaží se ve své oběti vyvolat strach o její 
finanční prostředky a pod tímto tlakem donutit volaného, aby neodkladně převedl své peníze na za-
bezpečený účet a nepřišel tak o své úspory. K tomuto pachatelé používají tzv. spoofingu. To znamená, 
že používají napodobeninu čísla banky, případně policie. 
Během telefonního hovoru pachatel nabádá volaného, aby vybral veškerou finanční hotovost, případ-
ně si ještě sjednal úvěr a celý tento finanční obnos následně vložil do bitcoinmatu. Před vložením 
hotovosti zašle své oběti QR kódy, na základě kterých je zapotřebí peníze do vkladomatu vložit. Tyto 
kódy mají údajně zajistit vklad na zabezpečený účet. Pro zvýšení věrohodnosti svého tvrzení pachatel, 
coby bankovní úředník, přepojí poškozeného na falešného policistu, který doporučí s bankéřem spo-
lupracovat dle sdělených informací. Poškozený  pak v obavě  o své peníze pachateli vyhoví,  peníze 
vkládá v dobré víře do bitcoinmatu, avšak tímto krokem se připraví o vloženou finanční hotovost.
Policisté v této oblasti mimo jiné věnují velkou pozornost preventivním aktivitám, aby se tyto infor-
mace dostaly k nejvíce občanům a ti se následně nestávali dalšími podvedenými. Jednou z těchto ak-
tivit je i umisťování preventivních letáků s varováním přímo na bitcoinmaty. Největší dosah infor-
movanosti však zajišťuje spolupráce s médii a bankovními ústavy. 

 por. Bc. Miroslav Kolátek, oddělení prevence, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

MAS Slezská brána podporuje rozvoj 
podnikání 

Místní  akční  skupina  Slezská  brána 
působí v regionu již deset let. Vedle 

podpory  veřejných  projektů  se  zaměřuje 
také na podporu místních podnikatelů. Ani 
tento rok nebyl výjimkou. Ve vyhlášené vý-
zvě na jaře tohoto roku jsme podpořili cel-
kem  9  projektů  na  podporu  zemědělské,  potravinářské 
a obecně  podnikatelské  činnosti.  V letošní  výzvě  MAS 
v Programu rozvoje venkova jsme tak podpořili projekty 
v celkové hodnotě 4.336.502,- Kč, z toho podpora z MAS 
činila dohromady 1.688.394,-  Kč.  MAS Slezská brána tak 
v území  podpořila  řemeslné  služby  (nákup  dodávky  do 
stolařství a kovozpracující dílny), pekařskou výrobu (nákup 
vybavení pekárny),  zemědělství (nákup rotačky na trávu), 

zázemí drobných podniků (nový konvektor, nákup lešení, 
nákup vybavení  pneuservisu,  oprava  střechy provozovny) 
a zázemí pro spolkovou činnost (zateplení a výměna oken 
hájenky).
Za uplynulé období tak MAS Slezská brána rozdělila  do 
území celkem 46.327.156,- Kč a podpořila tak 37 projektů 
z území devíti obcí v celkové hodnotě 61.234.227,- Kč. 
Také v novém programovém období budeme podporovat 
rozvoj  regionu. Pro místní  podnikání bude MAS Slezská 
brána vyhlašovat výzvy hned ve dvou operačních progra-
mech. Naše dotační výzvy se v příštích letech zaměří  na 
rozvoj místních výrobců  potravin, zemědělců,  řemeslníků 
a také na digitalizaci, robotizaci, energetiku a technolo-
gický rozvoj výroby všeho druhu. 
Kde nás najdete? Naše kancelář je v Paskově na ulici Ná-
dražní 38.

Mgr. Tomáš Řeha, Ing. arch. Leonard Skuplík 

Informace ČTÚ k příjmu televizního signálu 

N a webových stránkách obce v odkaze „informace“ je zveřejněn dokument, který bude zajímat ty, 
kteří budou mít horší příjem televizního signálu v souvislosti s uváděním nových mobilních sítí 

do provozu. Tato nepříjemná situace může být způsobena tím, že nové mobilní rádiové sítě využívají 
kmitočty, které dříve byly určeny k šíření televizního vysílání a nyní, po přechodu televizního vysílání 
na standard DVB-T2, jsou určeny pro nové mobilní sítě.    
V souladu s platnou legislativou (zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a změně někte-
rých souvisejících zákonů)  je v tomto případě  odstranění rušení Vašeho televizního příjmu povinen 
zajistit provozovatel základnové stanice mobilní sítě (mobilní operátor). Nejčastějším a také nejefek-
tivnějším řešením problému je technický zásah přímo na Vaší televizní anténě. 
K tomu, aby tak mobilní operátor musel učinit je nutné, aby Český telekomu-

nikační úřad (dále „ČTÚ“) v dané věci rozhodl a tuto povinnost operátorovi uložil. Na stránkách 
www.obecsedliste.cz/informace je doporučení, jak postupovat.

http://www.obecsedliste.cz
http://www.obecsedliste.cz/informace
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Fotozprávy
Stromy v aleji kolem chodníčku na Bez-
ručovu vyhlídku letos poprvé rodí ovoce.

O prázdninách proběhla rekonstrukce střechy 
márnice. Nové fasády se budova dočká během 
měsíců září a října. 

(lk)

http://www.obecsedliste.cz
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„Vážení posluchači zůstaňte u svých přijímačů. Za 

malý okamžik přineseme mimořádně důležitou 

zprávu…”

Ta důležitá zpráva zazněla přesně před 54 lety. Je 

však stále aktuální. Ti starší z vás si jistě vybaví 

ten strašný okamžik, kdy se z Československého 

rozhlasu ozvalo.

„Všemu lidu Československé socialistické republiky. 

Včera dne 20. srpna 1968 kolem 23. hodiny překročila 

vojska Sovětského svazu, Polské lidové republiky, 

Německé demokratické republiky, Maďarské lidové 

republiky a Bulharské lidové republiky státní hranice 

Československé socialistické republiky…”

Tehdy tomu ruský režim neříkal válka, agrese, útok, 

nebo snad „speciální vojenská operace.“ Říkali tomu 

„bratrská pomoc.“ Pamatujete? Půl milionu vojáků, 

šest a půl tisíce tanků a osm set letadel nám tehdy 

přišlo „bratrsky pomoci.“ Zůstali zde dlouhých 23 let.

Když diktátorský režim mluví o pomoci, historie 

nám říká, že z toho vzejde okupace na dlouhá 

desetiletí. Pokud ne na věčné časy a nikdy jinak.

„Předsednictvo ÚV KSČ vyzývá všechny občany naší 

republiky, aby zachovali klid a nekladli postupujícím 

vojskům odpor. Proto ani naše armáda, bezpečnost 

a lidové milice nedostali rozkaz k obraně země…”

Náš národní osud je důkazem, že dělat ústupky 

diktátorům nevede k míru.

„Vážení přátelé. V hodinách, které jsou zatím nejtěžší 

zkouškou pro naši vlast a každého občana této 

republiky, vám znovu musíme říct, že my pracovníci 

Československého rozhlasu shromáždění tady 

v budově v Praze na Vinohradské třídě, stojíme 

zcela za prezidentem republiky, legální vládou 

a předsednictvem ústředního výboru strany v čele 

s Alexandrem Dubčekem…”

Když naši zemi tehdy obsazovaly cizí armády, 

doufali jsme, že nám pomůže svět. Ten velký svět 

okolo nás.

Teď už víme, že ostatní země k nám nebudou 

solidární, když se my sami nebudeme starat o dění 

za hranicemi naší republiky.

Když nebudeme hledat spolehlivé spojence 

a pomáhat na té správné straně.

To je důležitá a aktuální zpráva v době, kdy se 

diktátoři znovu rozpínají a chtějí opět někomu 

pomáhat.

„Všechny vysílače, které máme k dispozici, byly 

postupně vyřazeny z provozu a dosud ani nevíme, 

kolik z vás tuto informaci slyšelo…”

Nezapomínejme na staré ale důležité zprávy, které 

je třeba si připomínat i dnes. 

Hlášení místního rozhlasu 
k výročí okupace 1968

Dějiny nezměníme. 
Budoucnost ano.

http://www.obecsedliste.cz
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Fichtl Cup Sedliště 2022 

V  sobotu 20. srpna se na motokrosové trati pod mysliveckou cha-
tou konal jedenáctý ročník závodu Fichtl Cup. Proměnlivé počasí 

neodradilo  mnoho  diváků  ani  40  závodníků  z  různých  koutů  ČR 
a pěti kategorií, kteří mezi sebou zápolili na kluzké a technicky ná-
ročné trati.  
V kategorii speciál zvítězil Petr Šimon a připsal si tak již své šesté do-
mácí vítězství. Sedlišťské barvy dále reprezentoval debutant Matěj Ko-
valčík v kategorii junior-klasik, v níž si dojel pro čtvrté místo. Pátý do-
mácí Fichtl Cup dokončil Adam Bednář na páté pozici v kategorii kla-
sik. 
Děkujeme všem divákům, jezdcům a hlavně partnerům, bez nichž by se 
tato akce nemohla již pojedenácté uskutečnit! Pořadatelé Foto: Pavel Chorobik

Den regionu 

8. ročník Dne regionu proběhne v sobotu 17. září 2022 od 15:00 hodin na hasičském hřišti v Žabni. 
Můžete se těšit na program pro děti s Hopsalínem, skákací hrad, kolotoče, virtuální realitu, dechovku z Fryčovic, průvod 
a soutěž Den horníka. Zahrají a zazpívají Martin Harich, kapela Bagoy a kapela Nagauč. Celým kulturním programem 
nás provede moderátor Radek Erben.

http://www.obecsedliste.cz
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